

சாட்சி முன்னிலையாகி, சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு, 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் கூடுதல் குறுக்கு விசாரணை

நான் தாக்கல் செய்த மருந்துபில்கள் எனக்கு எப்படி கிடைத்தது என்றால் ஆசைத்தம்பி வைத்திருந்தார். என் மாமியார் வீடு கட்டும்போது நான் ஊருக்கு வரும்போது அங்கு வந்து செல்வேன். என் அப்பா, என் மாமியார் உடனிருந்து வீடு கட்டுவதற்கு உதவிகள் செய்து வந்தார். அவரால் முடிந்த வேலைகளையும், முடிந்த பண உதவிகளையும் செய்து வந்தார். வீடு கட்டி முடிக்கும் வரை என் அப்பா நிரந்தரமாக அங்கு குடியிருக்கவில்லை. அவ்வப்போது வந்து செல்வார். என் அப்பா என் மாமியார் வீட்டிற்கு வந்து செல்வார் என்றும், அவரால் முடிந்த உதவிகளை செய்து வந்தார் என்றும் நான் சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல. என் மாமியார் செண்பகவள்ளி மருத்துவ சிகிச்சை எடுத்துக்கொண்டபோது, எனது சார்பில் ஆசைத்தம்பி கவனித்துக்கொண்டார். நான் தாக்கல் செய்துள்ள மருத்துவபில்கள் மற்றும் மருத்துவ குறிப்புகளை பின்னிட்டு, வழக்கிற்காக வாங்கி தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் எந்தக்காலத்திலும் என் மாமியாரை கவனித்ததில்லை என்றால் சரியல்ல. என் மாமியார் எழுதி வைத்த உயிலை ஆட்சேபித்து நான் கூறியுள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் பொய் என்றால் சரியல்ல.

4 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

மேற்படி குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

மறு விசாரணை

இல்லை.

ஓம்/-ஆர்.சண்முகசுந்தரம்
முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
கரூர்

சாட்சி முன்னிலையாகி, சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு, 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

செண்பகவள்ளி மற்றும் அவரது கணவர் வெங்கடாசலம் ஆகியோர் எந்தக்காலத்திலும் என்னுடன் சுமுக உறவில் இருந்ததில்லை என்றால் சரியல்ல. என் மகள் காதல்திருமணம் செய்துக்கொண்டார். அதனால் இருகும்பத்திற்கும் மனவருத்தம் ஏற்பட்டு, என் மகளும், மருமகனும் தனியாக குடியிருந்து வந்தனர் என்றால் சரியல்ல. என் மருமகனின் பெற்றோருடன் குடியிருந்து வந்தனர். என் மகள் திருமணம் முடிந்து, ஓரிரு மாதங்களில் திருமணம் பற்றிய விவரம் வெளியே தெரியவந்தது. திருமணத்திற்கு பிறகு, காவல்நிலையத்தில் ஏதேனும் புகார் கொடுக்கப்பட்டதா என்றால் இல்லை. செண்பகவள்ளியின் கணவர் வெங்கடாசலத்திற்கு உடல் உபாதைகள் ஏதேனும் இருந்ததா என்றால் இருந்தது. அவரது உடல்உபாதைகளுக்காக அவர் எங்கு சிகிச்சை பெற்றார் என்றால் அவருக்கு இரத்தக்கொதிப்பு இருந்தது. எங்கு சிகிச்சை எடுத்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. வழக்குச்சொத்து தெற்கு பார்த்த வீடு. அதன் முன்வாசல் கிழக்கு பார்த்துள்ளது. அந்த வீட்டில் எத்தனை அறைகள் உள்ளன என்றால் தற்போது எனக்கு ஞாபகமில்லை. அந்த வீட்டின் மாடிப்படிக்கட்டு எந்தபக்கம் உள்ளது என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை. அந்த வீட்டில் நிலத்தொட்டி உள்ளதா என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான் எந்தக்காலத்திலும் செண்பகவள்ளி வீடு கட்டுவதற்கு நான் உதவி செய்தது கிடையாது என்றும், நான் செண்பகவள்ளியின் வீட்டிற்கு சென்றதே இல்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. வெங்கடாசலம் எப்படி இறந்தார் என்றால் இரத்தக்கொதிப்பு காரணமாக இறந்தார். அவர் வீட்டில் இறந்தாரா, மருத்துவமனையில் வைத்து இறந்தாரா என்று எனக்கு தெரியாது. வெங்கடாசலம் இறப்பதற்கு முன்பு மருத்துவமனைக்கு சென்று சிகிச்சை எடுத்தாரா என்றால் எனக்கு அதுபற்றி

தெரியாது. எனது மகளின் இரண்டாவது திருமணத்திற்கு செண்பகவள்ளியும், அவரது கணவர் வெங்கடாசலமும் வந்திருந்தனர் என நான் சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல. எனது மகளின் இரண்டாவது திருமணம் கும்பகோணம் அருகில் உள்ள ஒரு கோவிலில் நடந்தது. அந்த கோவிலுக்கு செண்பகவள்ளியும், அவரது கணவர் வெங்கடாசலமும் வந்திருந்தனர். அந்த திருமணத்திற்கு பிறகு, வரவேற்பு நிகழ்ச்சி சேலத்தில் வைத்து நடந்தது. செண்பகவள்ளியும், அவரது கணவர் வெங்கடாசலமும் சேலத்தில் நடந்த திருமணவரவேற்புக்கு வரவில்லை என்றால் சரியல்ல. செண்பகவள்ளி மற்றும் அவரது கணவரின் கட்டாயத்தின்பேரில்தான் என் மகளுக்கு இரண்டாவது திருமணம் நடந்தது என நான் சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல. செண்பகவள்ளியின் கணவர் இறப்பிற்கு நான் வந்திருந்தேன். அவர் உடல் அவரது சொந்த ஊரான சீத்தப்பட்டியில் அடக்கம் செய்யப்பட்டது. அவரது சொந்த ஊருக்கு சென்றேன். அவரது சொந்த ஊர் எந்தப்பக்கம் உள்ளது என்றால் நான் காரில் சென்றேன். அவரது ஊர் கரூர் பஸ்டாண்டிலிருந்து எந்தப்பக்கம் உள்ளது என்றால் குஜிலியம்பாறை செல்லும் வழியில் உள்ளது. குஜிலியம்பாறையிலிருந்து எந்த திசையில் சீத்தப்பட்டி உள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான் செண்பகவள்ளியின் கணவர் இறப்பிற்கு சென்றேன் என நான் சொல்வது முற்றிலும் பொய் என்றால் சரியல்ல. செண்பகவள்ளியும், அவரது கணவரும் வாதிகளுடன் நல்லுறவில் இருந்தனர் என நான் கூறுவது தவறு என்றால் சரியல்ல. செண்பகவள்ளியும், அவரது கணவரும் சேலத்தில் உள்ள எனது வீட்டிற்கு வந்து தங்குவார்கள் என்றும், நான் செண்பகவள்ளியின் வீட்டிற்கு வந்து தங்குவேன் என்றும் கூறுவது பொய் என்றால் சரியல்ல. நான் என்

மகளுக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

4ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

மேற்படி குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக்கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

மறு விசாரணை

இல்லை.

ஒம்/- ஆர்.சண்முகசுந்தரம்
முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
கரூர்.