

சாட்சி முன்னிலையாகி, சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு, வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என் உடன் பிறந்தவர்கள் காளியம்மாள், செண்பகவள்ளி, முருகன், கருப்பசாமி ஆகியோர் ஆவார். என் அம்மா பெயர் பொம்மாயி. அப்பா பெயர் அய்யனாகவுண்டர். என் அப்பாவிற்கு எர்ரம்மா என்ற மற்றொரு மனைவியும் உண்டு. என் அப்பாவிற்கு எர்ரம்மா மூலம் முத்தம்மாள் மற்றும் தங்கம்மாள் ஆகிய இரண்டு மகள்களும், பழனிச்சாமி, ஆண்டியப்பன், காசு (எ) கிருஷ்ணன் ஆகிய மூன்று மகள்களும் உண்டு. வா.சா.3 ஆசைத்தம்பி அப்பா பெயர் முத்துசாமி. முத்துசாமியின் உடன் பிறந்தவர்கள் வெங்கடாசலம், ரெங்கசாமி, கிருஷ்ணன், சீரங்கன், நாகம்மாள், பார்வதி ஆகியோர் ஆவார். மேற்சொன்ன நபர்களில் வெங்கடாசலம் என்பவரின் மனைவி செண்பகவள்ளி. வெங்கடாசலம், செண்பகவள்ளி ஆகியோர்களுக்கு பிறந்தவர் ராமமூர்த்தி. ரெங்கசாமி என்பவரின் மகள் அன்புசெல்வி. சீரங்கன் என்பவரின் ஒரு மகன் பெயர் சசிக்குமார். சசிக்குமார் திருப்பூரில் வசித்து வருகிறார். நான் ஊராளிக்கவுண்டர் ஜாதியை சார்ந்தவர். 1 ம் வாதி முதலியார் ஜாதியை சார்ந்தவர். 1 ம் வாதியும், ராமமூர்த்தி என்பவரும் படிக்கும்பொழுது ஒருவரை ஒருவர் விரும்பி திருமணம் செய்து கொண்டனர். வெங்கடாசலம், செண்பகவள்ளி ஆகியோருக்கு ஒரே மகன் ராமமூர்த்தி. வெங்கடாசலம் தமிழ்நாடு அரசாங்கத்தில் ஓட்டுநராக வேலை பார்த்து வந்தார். ராமமூர்த்தியின் திருமணத்தை வெங்கடாசலம், செண்பகவள்ளி ஏற்றுக்கொண்டனர் என்றால் சரியல்ல. 1 ம் வாதி ராமமூர்த்தி ஆகியோரது திருமணத்தை ராமமூர்த்தியின் பெற்றோர்கள் ஏற்றுக்கொண்டனர் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 1 ம் வாதியும், ராமமூர்த்தியும் திருமணம்

செய்தபோது வெங்கடாசலம், வெண்பகவள்ளி ஆகியோர் சேலத்தில் குடியிருந்து வந்தனர். வெங்கடாசலத்தின் சொந்த ஊர் பாளையத்திற்கு அருகில் உள்ள சீத்தப்பட்டி. சங்கீதா, ராமமூர்த்தி திருமணத்தின்போது ஆரம்ப காலத்தில் சங்கீதாவின் பெற்றோர்கள்தான் விருப்பமில்லாமல் இருந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. சங்கீதா, ராமமூர்த்தி திருமண உறவில் சங்கீதா கருவுற்ற பின்னர் சங்கீதாவின் பெற்றோர்கள் அவர்கள் திருமணத்தை ஏற்றுக்கொண்டார்கள் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது, ராமமூர்த்தியின் பெற்றோர்கள் ஏற்றுக்கொள்ளவில்லை. வாதி தரப்பில் யார் யார் சாட்சியாக விசாரிக்கப்பட்டுள்ளார் என்றும், என்னென்ன ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்பதும் தெரிந்து கொண்டேன். 2 ம் வாதி பிறந்த பின்னர் அவரது தகப்பனார் படுகொலை செய்யப்பட்டார் என்றால் சரியல்ல. ராமமூர்த்தி இறந்த பிறகு சேலத்தில் இருந்து வெங்கடாசலமும், செண்பகவள்ளியும் கருருக்கு வந்துவிட்டனர். ஆரம்பத்தில் இருவரும் காந்திகிராமத்தில் வாடகைக்கு குடியிருந்து வந்தனர். அப்போது வாதிகளும், 1 ம் வாதியின் பெற்றோர்களும் கருருக்கு அடிக்கடி வந்து வெங்கடாசலத்தையும், செண்பகவள்ளியையும் பார்த்துக் கொண்டனர் என்றால் சரியல்ல. வெங்கடாசலமும், செண்பகவள்ளியும் வாதிகளை சேலத்திற்கு சென்று அடிக்கடி பார்த்து வந்தனர் என்று சொன்னால் சரியல்ல. சேலத்தில் வெங்கடாசலம், செண்பகவள்ளிக்கு இருவருக்கும் சொந்தமான வீடு இருந்தது. அந்த வீட்டை விற்றுதான் கருரில் வழக்குச்சொத்தை கிரையம் வாங்கினர் என்றால் சேலத்தில் உள்ள வீடு என் அக்காவிற்கு என் அப்பா கொடுத்த வீடாகும். வழக்குச்சொத்தை கட்டுமானம் கட்டும்போது 1 ம் வாதியின் தகப்பனார் உடனிருந்து உதவி செய்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நானும், என் உறவினர்களும் செண்பகவள்ளியை பார்த்துக் கொண்டது கிடையாது என்றும், அவருக்கு ஒத்தாசை செய்தது கிடையாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. ராமமூர்த்தியின் பெற்றோர்கள்

கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க சங்கீதா மறுமணம் செய்து கொண்டார் என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ-3 உயிலில் உள்ள 2 வது சாட்சி மாரிமுத்து கொத்தனார் வேலை பார்த்தார் என்றால் சரியல்ல, விவசாயம் செய்கிறார். மேற்சொன்ன மாரிமுத்து எர்ரம்மாவின் மகள் தங்கம்மாளின் கணவர். என் மகன் பெயர் பிரகாஷ். அவர் **Electronic Engineering** இரண்டு பட்டம் பெற்றுள்ளார். பிரகாஷ் படிப்பதற்கு வெங்கடாசலம் ரூ.1,00,000/- கொடுத்தார் என்றால் ரூ.40,000/- கொடுத்தார், அதை நான் திருப்பி கொடுத்துவிட்டேன். வெங்கடாசலத்திற்கு ரத்தக்கொதிப்பு நோய் இருந்தது. என் மகன் படிப்பிற்கு வெங்கடாசலம் கொடுத்த ரூ.1,00,000/- ததை திருப்பி கேட்டு அதை கொடுக்காமல் மாரிமுத்து என்பவர் வெங்கடாசலத்தை அடித்ததின் காரணமாக அவருக்கு பக்கவாதம் ஏற்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. வெங்கடாசலம் இறப்பதற்கு இரண்டு வாரங்களுக்கு முன்பு கோயமுத்தூரில் உள்ள கே.எம்.சி.எச். மருத்துவமனையில் சிகிச்சை எடுத்தார். அப்போது திருப்பூரில் இருந்து சசிக்குமார் சென்று அவரை பார்த்துக் கொண்டார் என்றால் சரியல்ல. வெங்கடாசலத்தை தாக்கியதால் அவருக்கு பக்கவாதம் ஏற்பட்டது என்றும், அதனால் என் குடும்பத்தின்மீது செண்பகவள்ளிக்கு மனவருத்தம் ஏற்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. வெங்கடாசலம் மருத்துவமனையில் இருந்து விடுவிக்கப்பட்ட மறுநாள் கருருக்கு வந்த பின்னர் இறந்துவிட்டார். வாதிகள் அப்போது மகாராஷ்டிரா மாநிலம் மும்பையில் இருந்து வந்ததால் வரமுடியவில்லை என்றும், அதனால் 1 ம் வாதியின் அப்பா அந்த இறப்பில் கலந்து கொண்டார் என்றால் சரியல்ல.

(வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/- ஆர்.சண்முகசுந்தரம்

முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,

கருர்