

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், கரூர்.

அ.வ.எண்.201/2023

2024-ம் வருடம் ஜூலை திங்கள் 31-ம் நாளன்று வாதி/பிரதிவாதி சாட்சியாக வா.சா.1-வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969 ம் ஆண்டின் 54 விதியின்படி 95 வது பிரிவின்படி ஏற்பட்டுள்ளபடி திரு.ராமகிருஷ்ணன், இளநிலை உதவியாளர் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்யப்பட்டுள்ளது.

பெயர்.	:சங்கீதா	தொழில்	:
த/பெ.	:	வட்டம்	:
முகவரி	:	மதம்	:
ஜாதி	:	வயது	:

முதல் விசாரணை

நான் இவ்வழக்கில் 1 ம் வாதி. 2 ம் வாதியின் மகள். அசல் வழக்கு 108/2024 வழக்கில் பிரதிவாதி. என்னுடைய முதல் விசாரணை சாட்சியத்தை பிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். அது என்னுடைய தகவலின் பேரில் தயாரிக்கப்பட்டு, அதை நான் படித்து பார்த்து கையெழுத்திட்டேன்.

03.10.2001 தேதியிட்டு எனக்கும், ராமமூர்த்திக்கும் நடந்த திருமண பதிவு சான்று வா.சா.ஆ.1

24.11.2004 தேதியிட்ட 2 ம் வாதி பிறப்புச் சான்றிதழ் வா.சா.ஆ.2

01.02.2007 தேதியிட்ட வழக்கு சொத்திற்கு செண்பகவள்ளி என்பவர் பெயரில் உள்ள கிரைய ஆவணத்தின் சார்பதிவாளர் அலுவலக புகைப்பட சான்றிட்ட நகல் வா.சா.ஆ.3

அலகாபுரம் காவல் நிலைய குற்ற எண்.1332/2005 வழக்கில் முதல் தகவல் அறிக்கையின் நீதிமன்ற சான்றிட்ட நகல் அ.சா.ஆ.4

16.08.2005 தேதியிட்ட மேற்சொன்ன வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட குற்ற இறுதி அறிக்கை நீதிமன்ற சான்றிட்ட புகைப்பட நகல் வா.சா.ஆ.5

07.02.2007 தேதியிட்ட சேலம் கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம் (விரைவு நீதிமன்றம் எண்.2) அமர்வு வழக்கு எண்.5/2006 ல் பிறப்புவித்த தீர்ப்புரை நீதிமன்ற சான்றிட்ட புகைப்பட நகல் அ.சா.ஆ.6

14.05.2005 ராமமூர்த்தி இறப்பு சான்றிதழ் சான்றிட்ட நகல் அ.சா.ஆ.7

ராமமூர்த்தியின் வாரிசு சான்றிதழ் வா.சா.ஆ.8

20.01.2016 தேதியிட்ட வெங்கடாச்சலத்தின் இறப்பு சான்றிதழ் வா.சா.ஆ.9
என்னுடைய 2 ம் வாதி வயது மூப்பு அடைந்த புகைப்படத்தின் குறும்பட நகல் வா.சா.ஆ.10

06.06.2019 தேதியிட்ட செண்பகவள்ளி என்பவர் இறப்பு சான்றிதழ் வா.சா.ஆ.11

அவரது வாரிசு சான்றிதழ் வா.சா.ஆ.12

21.10.2019 தேதியிட்ட பசுபதிபாளையம் காவல் நிலையத்தில் நான் அளித்த புகார் மனு வா.சா.ஆ.13

06.08.2019 ம் தேதியிட்ட பதிவு தபால் ரசீதுகள் வா.சா.ஆ.14

பிராதுப்படி தீர்ப்பாக வேண்டும்.

குறுக்கு விசாரணை:-

பிரதிவாதி தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஒம்/- ஆர்.சண்முகசுந்தரம்
முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
கரூர்.