

சாட்சி முன்னிலையாகி, சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு, 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எனக்கும், என் கணவர் ராமமூர்த்திக்கும் ஏற்பட்ட திருமணம் காதல் திருமணமாகும். அந்த திருமணத்தின்போது நாங்கள் இருவரும் கல்லூரியில் படித்துக்கொண்டிருந்தோம். திருமணம் நடந்தபோது எங்கள் இருவரின் வீட்டிற்கும் தெரியாது. கல்லூரிப்படிப்பு முடித்தபிறகு காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்த பிறகுதான் எங்கள் வீட்டிற்கு தெரியவந்தது. என் கணவர் ராமமூர்த்தி இறந்தபிறகு, நான் என் பெற்றோருடன் வசித்து வந்தேன் என்றால் சரிதான். என் கணவர் ராமமூர்த்தி இறந்தபின்னர், அவர் வேலை பார்த்த இடத்திலிருந்து இழப்பீடு வழங்கப்பட்டது. இழப்பீடு தொகை எவ்வளவு கிடைத்தது என்றால் சுமார் ரூ.2 இலட்சம் கிடைத்தது. என் கணவர் ராமமூர்த்தி இறந்தபிறகு, அவரது பெற்றோர்கள் வெங்கடாசலம், செண்பகவள்ளி ஆகியோர் கருருக்கு வந்துவிட்டனர் என்றால் சரிதான். வெங்கடாசலம் எந்த வருடம் இறந்தார் என்றால் 2016 ம் வருடத்தில் இறந்தார். வெங்கடாசலத்திற்கு இரத்த அழுத்தம் மற்றும் இருதயம் சம்மந்தமாக உடல்நலக்குறைவும் இருந்தது. வெங்கடாசலம் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை எடுத்தாரா என்று எனக்கு தெரியாது. கருரில் சிகிச்சை எடுத்தார். மருந்து உட்கொண்டு வந்தார். செண்பகவள்ளிக்கு உடல்நலக்குறைவு இருந்ததா என்றால் இருந்தது. அவருக்கு இரத்தக்கொதிப்பு மற்றும் சர்க்கரை நோய் இருந்தது. அதனால் அவருடைய கால்கள் வீக்கமாக இருந்தது. செண்பகவள்ளி மருத்துவமனையில் உள்நோயாளியாக இருந்து சிகிச்சை எடுத்து வந்தார். அவரை உள்நோயாளியாக சிகிச்சை எடுத்தபோது நான் உடனிருந்து பார்த்து வந்தேனா என்றால் நான் வரும்போது சென்று பார்ப்பேன். கடைசியாக மருத்துவமனையில் அவர் உள்நோயாளியாக சிகிச்சையிலிருந்தபோது, நான் சென்று பார்க்க முடியவில்லை. எந்த மருத்துவமனையில் செண்பகவள்ளி உள்நோயாளியாக இருந்தபோது, நான் சென்று பார்த்தேன் என்றால் மருத்துவமனை பெயர் ரூபகமில்லை. செண்பகவள்ளி சிகிச்சையிலிருந்தபோது, அதற்கான சிகிச்சை கட்டணங்களை

நான் செலுத்தினேனா என்றால் ஆசைத்தம்பி செலுத்தினார். ஆசைத்தம்பி என்னுடன் நல்ல உறவு முறையில் இருக்கிறார். வெங்கடாசலம் இறப்பிற்கு நானும், என் குழந்தையும் வரவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் வந்தேன். செண்பகவள்ளி இறப்பிற்கு நான் வரவில்லை என்றால் எனக்கு உடல்நிலை சரியில்லாததால் மகாராஷ்டிராவில் இருந்து நான் வரவில்லை. என் மாமியார் செண்பகவள்ளியின் ஈமக்காரியங்களை 2 ம் பிரதிவாதி செய்தார் என்றால் சரியல்ல. ஆசைத்தம்பி செய்தார். செண்பகவள்ளியின் உடன்பிறந்தவர்கள் எத்தனை பேர் என்றால் அவருக்கு ஒரு தங்கை, ஒரு அண்ணன் இருந்த விவரம் மட்டும் தெரியும். நானும், என் கணவரும் காதல் திருமணம் செய்ததால், என் மாமனார், மாமியார் பற்றிய விவரம்தான் தெரியும். என் மாமியார் செண்பகவள்ளியின் செல்போன் எண் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தற்போது ஞாபகமில்லை. நான் அவருடன் தொடர்பில் இருந்தேன். வழக்குச்சொத்தில் உள்ள வீட்டின் கிரஹப்பிரவேசத்திற்கு நானும், என் குழந்தைகளும் வரவில்லை என்றால் சரியல்ல. வந்தோம். எப்போது கிரஹப்பிரவேசம் நடந்தது என்றால் என் கணவர் ராமமூர்த்தி இறந்து ஒரு வருடத்தில் 2007 - 2008 ம் வருட வாக்கில் நடந்தது. அப்போது புகைப்படம் எடுத்தேனா என்றால் இல்லை. எனது இரண்டாவது திருமணத்திற்கு என் முதல் கணவரின் பெற்றோர்கள் வந்தனரா என்றால் வந்தனர். அவர்களின் சம்மதத்தின்பேரில்தான் எனக்கு இரண்டாவது திருமணம் நடந்தது. எனது இரண்டாவது திருமணம் கும்பகோணத்தின் அருகில் கோவிலில் நடந்தது. திருமணவரவேற்பு சேலம் திருமணமண்டபத்தில் நடந்தது. எனது திருமணவரவேற்பில் புகைப்படம் எடுத்தோம். எனக்கும், ராமமூர்த்திக்கும் திருமணமானது முதல் என் கணவரின் பெற்றோருடன் நான் சுமுக உறவில் இருந்து வரவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் அவர்களை முற்றிலும் புறக்கணித்து வாழ்ந்து வந்தேன் என்றால் சரியல்ல. என் மாமியார் செண்பகவள்ளியின் மருத்துவ கட்டணங்களை ஆசைத்தம்பி செலுத்தியதற்கான பில்கள் என் வசம் இல்லை. ஆசைத்தம்பியின் கைவசம் உள்ளதா என்று எனக்கு தெரியாது. என் மாமியார் செண்பகவள்ளியின்

மருத்துவ கட்டணங்களை 1, 2 பிரதிவாதிகள் செலுத்தினார்கள் என்றால் சரியல்ல. வெங்கடாசலம், செண்பகவள்ளி ஆகியோர்களை இறுதிவரை 1, 2 பிரதிவாதிகள்தான் கவனித்து வந்தனர் என்றும், அதனால்தான் என் மாமியாட்ா செண்பகவள்ளி 1 ம் பிரதிவாதி பெயரில் உயில் ஆவணம் எழுதி வைத்துள்ளார் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. என் மாமியார் செண்பகவள்ளி கைரேகை வைக்கக்கூடியவர். அவருக்கு கையெழுத்து போடத்தெரியாது. 1 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த உயில்ஆவணத்தை பார்த்தேனா என்றால் நீதிமன்ற அனுமதியின்பேரில் எனது முந்தைய வழக்கறிஞர் மூலம் பார்த்தேன். எனது மாமனார், மாமியார் ஆகியோர்களை ஆசைத்தம்பி, அன்புசெல்வி ஆகியோர் கவனித்து வந்தனர் என பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் மாமியார் செண்பகவள்ளி இறந்தபிறகு, உயிலின்படி 1 ம் பிரதிவாதி வழக்குச்சொத்தை அடைந்து, அனுபவித்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. என் மாமியார் செண்பகவள்ளி இறந்தபிறகு, 1 ம் பிரதிவாதி வழக்குச்சொத்தை அனுபவித்து வருகிறார் என்றால் 30.07.2019 அன்று சொத்தில் சட்டவிரோதமாக நுழைந்து, அனுபவித்து வருகிறார். என் மாமியார் செண்பகவள்ளி, வழக்குச்சொத்தின் உள்ளே என்னென்ன பொருட்களை வைத்திருந்தார் என்று ஆசைத்தம்பி சொல்லி எனக்கு தெரியும். பிரதிவாதிகள் அடியாட்களுடன் வந்து, வழக்குச்சொத்தில் அத்துமீறி நுழைந்து, அதிலுள்ள பொருட்களை அபகரித்தனர் என்று நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ஆசைத்தம்பி, 1 ம் பிரதிவாதி மீது காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார். நானும் ஒரு புகார் கொடுத்தேன். அந்த புகார் சம்மந்தமாக என்ன நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டது என்றால் சமுதாய பதிவேட்டில் பதிவு செய்து, மனு ரசீது வழங்கினார்கள். வழக்குச்சொத்தை அபகரிக்க வேண்டும் என்பதற்காகவும், வழக்கு தாக்கல் செய்ய வேண்டும் என்பதற்காகவும், நானும், ஆசைத்தம்பியும் சேர்ந்து புகார் கொடுத்தோம் என்றால் சரியல்ல. என் மாமியார் செண்பகவள்ளியின் ஏடிஎம் கார்டை பயன்படுத்தி 1 ம் பிரதிவாதி பணத்தை எடுத்துக்கொண்டார் என்று நான் சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. 1 ம்

பிரதிவாதி எனக்கு எதிராக உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் கோரி தாக்கல் செய்த அ..வ.எண். 108/2024 வழக்கிற்கு எதிராக, நான் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. ஆசைத்தம்பி நீதிமன்றத்திற்கு இன்று என்னுடன் வந்துள்ளார். என் மாமியார் செண்பகவள்ளி, என் மீதும், என் மகள் மீதும் அவர் இறக்கும்வரை மிகுந்த பாசத்துடன் இருந்து வந்தார் என்று நான் சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. என் மகள் பூப்புனித நீராட்டுவிழாவிற்கு என் மாமியார் வந்திருந்தார். அந்த விழாவிற்கு நான் என் மாமியாரை அழைக்கவில்லை என்றும், ஊர்க்காரர்கள் சொன்னதின்பேரில் என் மாமியார் வந்தார் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. நான் 1 ம் பிரதிவாதியை சந்தித்து சொத்து சம்மந்தமாக பேசினேனா என்றால் முதல் வழக்கு தள்ளுபடியான பிறகு, நான் அவரிடம் சுமுகமாக சொத்தை தரவேண்டி கேட்டேன். 2023 ம் வருடம் ஜூலை மாதம் சென்று கேட்டேன். நான் எந்தக்காலத்திலும் 1 ம் பிரதிவாதியை சந்தித்து சொத்தை கேட்டதில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்குச்சொத்து என் மாமியார் செண்பகவள்ளி எழுதி வைத்த உயிலின்படி, 1 ம் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. நானும், ஆசைத்தம்பியும் வஞ்சக்கூட்டு சேர்ந்து இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. வழக்குச்சொத்தில் எனக்கும், என் மகளுக்கும் எந்த உரிமையும் கிடையாது என்றும், வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. என் மாமியார் செண்பகவள்ளி எழுதி வைத்த உயிலைப்பொறுத்து, பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக கூறியுள்ள குற்றச்சாட்டுக்கள் பொய்யானவை என்றால் சரியல்ல.

4 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.

மறு விசாரணை

இல்லை.

ஓம்/-ஆர்.சண்முகசுந்தரம்
முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
கரூர்.