

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், கரூர்.

அ.வ.எண். 201/2023

2024-ம் வருடம் டிசம்பர் திங்கள் 19-ம் நாளன்று வாதி சாட்சியாக பி.வா.சா.2-வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969 ம் ஆண்டின் 54 விதியின்படி 95 வது பிரிவின்படி ஏற்பட்டுள்ளபடி திரு.ராமகிருஷ்ணன், உதவியாளர் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்யப்பட்டுள்ளது.

பெயர். :	மாரிமுத்து	தொழில் :	
த/பெ. :		வட்டம் :	
முகவரி :		மதம் :	
ஜாதி :		வயது :	

முதல் விசாரணை:-

நான் இவ்வழக்கில் மூன்றாம் தரப்பினர். என்னுடைய முதல் விசாரணை சாட்சியத்தை பிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். அது என்னுடைய தகவலின் பேரில் தயாரிக்கப்பட்டு, அதை நான் படித்து பார்த்து கையெழுத்திட்டேன்.

குறுக்கு விசாரணை

என் மனைவி பெயர் தங்கம்மாள். என மனைவி, என் மாமனார் அய்யனகவுண்டரின் இரண்டாவது மனைவி எர்ரம்மாளின் மகள் ஆவார். என் மனைவியுடன் பிறந்தவர்கள் முத்தம்மாள், பழனிச்சாமி, ஆண்டியப்பன், ராசு (எ) கிருஷ்ணன் ஆகியோர் ஆவார். என் மாமனாரின் முதல் மனைவி பொம்மாயி. அவர்களது வாரிசுகள் முருகன், காளியம்மாள், செண்பகவள்ளி, கருப்புசாமி, 1 ம் பிரதிவாதி மாரியம்மாள் ஆவர். மேற்படி முருகனின் மகன் சக்திவேலை எனக்கு தெரியும். அவர் உயில் எழுதுவதற்கு வந்தார். செண்பகவள்ளியின் மகன் பெயர் ராமு. ராமுவின் மகள் பெயர் எனக்கு தெரியாது. ராமுவின் பெற்றோர்கள் ஊர்

சீத்தப்பட்டி. ராமுவின் அப்பா கரூர், காந்திகிராமத்தில் குடியிருந்தார். அதற்கு முன்பு சேலத்தில் வசித்து வந்தார். செண்பகவள்ளியின் கணவர் பெயர் வெங்கடாசலம். வெங்கடாசலம் பொதுப்பணித்துறையில் வேலைபார்த்தார். செண்பகவள்ளியும், அவர் கணவரும் சம்பாத்தியம் செய்து, சொத்தை வாங்கினர். உயில் எழுதிய அன்று கிரயப்பத்திரத்தை பார்த்தேன். கிரயப்பத்திரத்தை யார் கொண்டு வந்தார் என்றால் செண்பகவள்ளி கொண்டு வந்தார். நான் செண்பகவள்ளியை பார்க்க சென்றபோது, நாளைக்கு உயில் எழுதவேண்டும், நீங்களும், என் அண்ணன் மகள் சக்திவேலும் வரவேண்டும் என்று சொன்னார். சக்திவேலுக்கு செண்பகவள்ளி நேரடியாக தகவல் சொல்லவில்லை. செண்பகவள்ளியை நான் எங்கு சென்று சந்தித்தேன் என்றால் உயில் எழுதிய அன்று சக்திவேலும், நானும் செண்பகவள்ளி வீட்டிற்கு காலை சுமார் 9.00 - 10.00 மணியளவில் சென்றோம். அந்த வீட்டில்தான் இறக்கும்வரை செண்பகவள்ளி வசித்து வந்தார். 1, 2 வாதிகளும், 1 ம் வாதியின் பெற்றோர்களும் செண்பகவள்ளியுடன் அனுசரணையாக இருந்து வந்தனர் என்றால் சரியல்ல. 2 ம் வாதி பூப்படைந்த சடங்கிற்கு செண்பகவள்ளி கலந்துக்கொண்டாரா என்றால் எனக்கு தெரியாது. உயில் ஆவணம் பதிவு செய்யப்படவில்லை. உயில் ஆவணம் முத்திரைத்தாளில் எழுதப்பட்டதா அல்லது பேப்பரில் எழுதப்பட்டதா என்றால் பச்சைத்தாளில் எழுதப்பட்டது. நாங்கள் வழக்கறிஞர் வீட்டிற்கு 11.00 மணிக்கு சென்றோம். வழக்கறிஞரின் வீடு வவுசி தெருவில் உள்ளது. உயில் ஆவணத்தில் உள்ள வாசகங்கள் யாரால் சொல்லப்பட்டது என்றால் செண்பகவள்ளியால் சொல்லப்பட்டது. சொத்து விபரம் எதை பார்த்து எழுதப்பட்டது என்றால் பத்திரத்தை பார்த்து எழுதப்பட்டது. உயிலை யார்

தட்டச்சு செய்யப்பட்டது என்றால் வழக்கறிஞர் அலுவலகத்தில் வேலை பார்த்த ஒருவர் தட்டச்சு செய்தார். உயில் எழுதுவதற்கு வழக்கறிஞர் குறிப்பு எடுத்தாரா என்றால் வரைவு செய்து, படித்து காண்பித்தார். வழக்கறிஞர் படித்துக்காண்பித்தபிறகு, செண்பகவள்ளி சரி என்று சொன்னார். முதலில் செண்பகவள்ளி கையெழுத்து போட்டார். அதற்கடுத்து சக்திவேல் கையெழுத்து போட்டார். அதன்பின்னர் நான் கையெழுத்து போட்டேன். அதன்பிறகு வழக்கறிஞர் கையெழுத்திட்டு, ஸ்டாம்பு வைத்தார். ஒரே பேனாவால் நான்கு பேரும் கையெழுத்து போட்டோம். தட்டச்சு செய்தவர் எத்தனை கையெழுத்து போட்டார் என்றால் அவர் கையெழுத்து போடவில்லை. உயில் எழுதிய விவரத்தை வழக்கறிஞர் நோட்டில் பதிவு செய்தாரா என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. உயிலுக்கு நெம்பர் கொடுக்கப்பட்டதா என்றால் இல்லை. உயில் எழுதி முடித்தபிறகு யாரிடம் ஒப்படைக்கப்பட்டது என்றால் செண்பகவள்ளியிடம் ஒப்படைக்கப்பட்டது. உயில் பற்றிய விவரம் எப்போது 1 ம் பிரதிவாதிக்கு எப்படி தெரியவந்தது என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. இரண்டு நாள் கழித்து நான் சொன்னேன். நான், சாட்சி சக்திவேல், 1ம் பிரதிவாதியின் உடன்பிறந்தவர்கள், 1ம் பிரதிவாதி ஆகியோர் சேர்ந்து மோசடியாக தயாரித்தது என்றால் சரியல்ல. உயிலில் உள்ள கையெழுத்து செண்பகவள்ளியுடையதல்ல என்றால் சரியல்ல. உயில் எழுதியது குறித்து எனது முதல்விசாரணை வாக்குமூலத்தில் நான் கூறியுள்ள விவரங்கள் அனைத்தும் பொய்யானது என்றால் சரியல்ல. அய்யனார் கவுண்டரின் வாரிசுகளான நாங்கள் சேர்ந்துக்கொண்ட, செண்பகவள்ளி விட்டுச்சென்ற சொத்தை வாதிகள் அடையக்கூடாது என்பதற்காக, நாங்கள் உயிலை தயாரித்தோம் என்றால் சரியல்ல.

செண்பகவள்ளிக்கு உயில் எழுதி வைக்க வேண்டிய அவசியம் கிடையாது என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை

இல்லை.

ஓம்/- ஆர்.சண்முகசுந்தரம்
மாவட்ட நீதிபதி,
கரூர்

சாட்சி முன்னிலையாகி, சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு, வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

ராமமூர்த்திக்கும், சங்கீதாவுக்கும் நடந்த திருமணத்தை ராமமூர்த்தியின் பெற்றோர்கள் ஏற்றுக்கொள்ளவில்லை என நான் சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல. சேலத்தில் உள்ள வீட்டை செண்பகவள்ளிக்கு என் அப்பா கொடுத்தார் என சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல. செண்பகவள்ளியும், வெங்கடாசலமும் கரூருக்கு குடிவருவதற்கு முன்பே, வெங்கடாசலத்தின் உடன்பிறந்த சகோதரர்கள் ரெங்கசாமியும், முத்துச்சாமியும் கரூரில் குடியிருந்து வந்தனர். அதனால்தான் செண்பகவள்ளியும், வெங்கடாசலமும் கரூருக்கு குடிவந்தனர் என்றால் சரிதான். செண்பகவள்ளி படிக்கவில்லை. திருமணத்திற்கு பிறகு அவர் கணவர் மூலம் கையெழுத்து போடுவதற்கு கற்றுக்கொண்டார். வெங்கடாசலம் இறந்து சுமார் 10 மாதங்கள் கழித்து 2 ம் வாதி பூப்படைந்தார் என்றால் சரிதான். ராசிபுரம், கூனவேலம்பட்டியில் 2 ம் வாதிக்கு சடங்கு நடந்தது என்றால் சரிதான். அந்த சடங்கு நிகழ்ச்சியில் செண்பகவள்ளி கலந்துக்கொண்டார் என்றால் சரிதான். அவர்கள் கூப்பிடவில்லை. ஊர்க்காரர்கள் சொல்லி அவர் சென்றார். அந்த சடங்கு நிகழ்ச்சியில் செண்பகவள்ளி கலந்துக்கொண்ட புகைப்படம் வா.சா.ஆ.10 என்றால் சரிதான். நான் சொல்வதுபோல் ஊர்க்காரர்கள் சொல்லி செண்பகவள்ளி கலந்துக்கொண்டார் என்று சொல்வது தவறு என்றும், 1 ம் வாதியும், அவரது பெற்றோர்களும் அழைத்ததின்பேரில் செண்பகவள்ளி கலந்துக்கொண்டார் என்றால் சரியல்ல. வெங்கடாசலம் இறந்தபிறகு, செண்பகவள்ளி கரூரில் கட்டிய வீட்டில் குடியிருந்து வந்தார் என்றால் சரிதான். நானும், என் சகோதரிகளும், சகோதரரும் செண்பகவள்ளிக்கு

உதவியாகவும், அனுசரணையாகவும் இருந்ததில்லை என்றால் சரியல்ல. வெங்கடாசலம் இறப்பிற்கு பின்னர், 1 ம் வாதியும், அவரது பெற்றோர்களும், 2 ம் வாதியும்தான் செண்பகவள்ளியை அன்புடனும், பாசத்துடன் கவனித்துக்கொண்டனர் என்றால் சரியல்ல. செண்பகவள்ளி விருப்பப்பட்டுத்தான் 1 ம் வாதிக்கு மறுதிருமணம் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. செண்பகவள்ளி இறந்தபிறகு, 30.07.2019 அன்று அபிமன்னன், நான், திருப்பதி ஆகியோர் செண்பகவள்ளியின் வீட்டிற்குள் சட்டத்திற்கு புறம்பாக நுழைந்து, வங்கி ஏடிஎம் கார்டு, பத்திரம், வீட்டுவரி ரசீது, மின்இணைப்பு ரசீது ஆகியவற்றை நாங்கள் திருடிச்சென்றோம் என்றால் சரியல்ல. அது சம்மந்தமாக ஆசைத்தம்பி எங்களுக்கு எதிராக காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்திருந்தார். அதன்பின்னர் 1 ம் வாதியும் எங்களுக்கு எதிராக புகார் கொடுத்தார். ஆண்டியப்பன் மகன் திருப்பதி தரகம்பட்டி அருகில் உள்ள குருனியூரில் வசித்து வருகிறார். 1 ம் வாதிக்கு எதிராக நான் வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை. உயில் எழுதிய விவரம் யாரால், எப்போது எனக்கு தெரிவிக்கப்பட்டது என்றால் என் அக்கா எனக்கு தெரிவித்தார். உயில் எழுதிய அன்று மாலை என்னிடம் சொன்னார். உயில் எழுதும்போது நான் செண்பகவள்ளியுடன் செல்லவில்லை. உயில் எழுதும்போது என்ன நடந்தது என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. உயிலில் சாட்சி கையெழுத்திட்டது பற்றி என் அப்பா என்னிடம் சொன்னார். உயில் ஆவணத்தின் அசலை மாகராட்சியிடம் கொடுத்து, வரிவிதிப்பு மாற்றம் செய்வதற்கு நடடிவக்கை எடுத்தேனா என்றால் எடுத்தேன். அவர்கள் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு முடிந்தபிறகு வருமாறு கூறிவிட்டனர். செண்பகவள்ளி 06.06.2019 ல்

இறந்தார். செண்பகவள்ளி இறந்த நாள் முதல் 17.08.2023 வரை உயிலை அரசு அலுவலகத்தில் கொடுத்து, பெயர்மாற்றம் செய்வதற்கு நான் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நடவடிக்கை எடுத்தேன். செண்பகவள்ளி பெயரில் இந்தியன் ஓவர்சீஸ், பாரத ஸ்டேட் வங்கி ஆகிய வங்கிகளில் கணக்கு இருந்தது. அந்த கணக்குகளில் இருந்த பணத்தை வாங்குவதற்கு, உயிலை கொடுத்து, பணத்தை வாங்குவதற்கு நடவடிக்கை எடுத்தேனா என்றால் இல்லை. உயில் மோசடியானது என்பதால்தான் அதை நான் அரசு அலுவலில் பயன்படுத்தவில்லை என்றால் சரியல்ல. செண்பகவள்ளியின் கையெழுத்தை மோசடியாக போட்டு, உயிலை உற்பத்தி செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. உயிலில் உள்ள மற்றொரு சாட்சி முருகன் மகன் சக்திவேல். வெங்கடாசலத்தின் உடன்பிறந்த சகோதரர் ரெங்கசாமியின் வாரிசுகள் கரூரில் வசித்து வருகின்றனர். உயிலை வரைவு செய்த வழக்கறிஞரிடம் எங்கள் குடும்பம் சம்மந்தப்பட்ட வழக்குகளை நாங்கள் நடத்தவில்லை. இந்த சொத்தை பொறுத்து நான் எந்த வழக்கும் தாக்கல் செய்யவில்லை. அய்யனாகவுண்டரின் முதல்மனைவி பொம்மாயின் வாரிசுகளும், அய்யனாகவுண்டரின் இரண்டாவது மனைவி எர்ரம்மாளின் வாரிசுகளும் சேர்ந்துக்கொண்டு, வழக்குச்சொத்தில் உள்ள வாதிகளின் உரிமையை மோசடி செய்வதற்காக, பொய்யான உயில் ஆவணத்தை தயாரித்தோம் என்றால் சரியல்ல. உயிலில் உள்ள கையெழுத்து செண்பகவள்ளியுடையதல்ல என்றால் சரியல்ல. வாதிகள் மீது செண்பகவள்ளி பாசத்துடன் இருந்து வந்தார் என்றும், இயற்கையான வாரிசுகளை ஒதுக்கிவிட்டு, என் மீது உயில் எழுதி வைக்கவேண்டிய அவசியமும், தேவையும் கிடையாது என்றால் சரியல்ல.

வழக்குச்சொத்துக்களை சட்டத்திற்கு புறம்பாக நாங்கள் ஆக்கிரமிப்பு செய்து வைத்துள்ளோம் என்றும், சொத்தின் சுவாதீனத்தை வாதிகள் வசம் ஒப்படைக்க கடமைப்பட்டுள்ளோம் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. செண்பகவள்ளி செலுத்தி சொத்து வரி ரசீது, மின்கட்டண ரசீது ஆகியவற்றை நாங்கள் மோசடியாக கைப்பற்றி, இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. வாதிகள் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கு தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றும், நாங்கள் தாக்கல் செய்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை

இல்லை.

ஓம்/- ஆர்.சண்முகசுந்தரம்
மாவட்ட நீதிபதி,
கரூர்