

அ.வ.எண். 201/2023

வா.சா.3-ஆசைத்தம்பி

26.09.2024

சாட்சி முன்னிலையாகி, சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டு,
அனுமதியின்பேரில் கூடுதல் முதல் விசாரணை

01.08.2019 தேதியிட்டு, பசுபதிபாளையம் காவல்நிலைய உதவி
ஆய்வாளரிடம் நான் கொடுத்த புகார்மனு நகல் வா.சா.ஆ.19

1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

சங்கீதாவுக்கும், ராமமூர்த்திக்கும் நடந்த திருமணம் பற்றி எவ்வளவு நாள் கழித்து அவர்களது பெற்றோர்களுக்கு தெரியவந்தது என்றால் ஒருமாதத்தில் தெரிய வந்தது. சங்கீதாவும், ராமமூர்த்தியும் திருமணத்திற்கு பிறகு, அவரது பெற்றோர்கள் தொந்தரவு செய்யக்கூடாது என காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்திருந்தனர். சங்கீதா, ராமமூர்த்தி, வெங்கடாசலம், செண்பகவள்ளி ஆகியோர் கூட்டுக்குடும்பமாக வாழ்ந்து வந்தனர் என பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்குச்சொத்திற்கு நான் சென்றுள்ளேன். எனது வீடு வழக்குச்சொத்திற்கு அருகில் உள்ளதால் நான் வழக்கமாக வழக்குச்சொத்திற்கு செல்வேன். வழக்குச்சொத்தில் எத்தனை படுக்கை அறைகள் உள்ளன என்றால் இரண்டு படுக்கையறை, ஒரு ஹால், ஒரு கிச்சன் உள்ளது. மாடியில் அறை உள்ளதா என்றால் இல்லை. மாடிக்கு செல்வதற்கு படிக்கட்டு எங்குள்ளது என்றால் சரியாக தெரியாது. வழக்குச்சொத்தின் நிலத்தொட்டி வீட்டிற்கு எந்தப்பக்கம் உள்ளது என்றால் சரியாக தெரியாது. வழக்குச்சொத்திற்கு நான் சென்றதில்லை என்றும், வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. செண்பகவள்ளியும், அவரது கணவரும் வாடகை வீட்டில் வசித்து வந்த காலத்தில் திருட்டு ஏற்பட்டது. அப்போது செண்பகவள்ளியின் கணவர் என் மீது சந்தேகப்பட்டு, என்னிடம் கேட்டதில், எனக்கும், அவருக்கும் பிரச்சினை ஏற்பட்டது என்றால்

சரியல்ல. சீத்தப்பட்டி கிராமத்தில், செண்பகவள்ளியின் கணவருக்கும், எனக்கும் பாத்தியப்பட்ட சொத்து இருந்தது. அது சம்மந்தமாக எனக்கும், அவருக்கும் பிரச்சினை ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. சீத்தப்பட்டியில் இருந்த சொத்தில் நான் தற்போது குடியிருக்கவில்லை என்றால் அதில் இருந்த வீடு பழைய வீடு. அதை இடித்துவிட்டோம். சீத்தப்பட்டி வீட்டிலிருந்து எதற்காக நான் வெளியே வந்தேன் என்றால் பக்கத்தில் நான் சொந்தமாக வீடு கட்டியதால் வெளியே வந்தேன். வாதியின் இரண்டாவது திருமணத்திற்கு நான் செல்லவில்லை. வெங்கடாசலம், செண்பகவள்ளி ஆகியோர் கேட்டுக்கொண்டதால் வாதிக்கு இரண்டாவது திருமணம் நடந்தது என நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வாதி கேட்டுக்கொண்டதின்பேரில், வழக்குச்சொத்தையும், அதில் உள்ள உடமைகளையும் நான் பாதுகாத்து வந்தேன் என வழக்கிற்காக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1, 2, 4 பிரதிவாதிகள் அடியாட்களுடன் தாவா சொத்தில் அத்துமீறி நுழைந்து, அதில் உள்ள ஆவணங்களை எடுத்துச்சென்றனர் என்றும், எங்களுக்கு கொலை மிரட்டல் விடுத்தனர் என்றும் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ.19 ஆவணம் வழக்குச்சொத்தை அபகரிக்க வேண்டி, நான் பொய்யாக புகார் கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல. செண்பகவள்ளி வீடு கட்டியபோது, வாதியும், அவரது அப்பாவும் உதவி செய்தனர் என்று நான் சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல. வாதி மீது செண்பகவள்ளி மிகுந்த பாசத்துடன் இருந்து வந்தார் என்று சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல. செண்பகவள்ளியின் ஏடிஎம் கார்டை திருடிச்சென்று பிரதிவாதிகள் பணம் எடுத்தனர் என்று நான் சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி தரப்பில் செண்பகவள்ளி ஒரு உயில்

எழுதி வைத்துள்ளார் என எதிர்வழக்குரையில் சொல்லி, தாக்கல் செய்துள்ளனர். அந்த உயிலை நீதிமன்றத்திலிருந்து வழக்கறிஞர் மூலம் நகல் எடுத்து பார்த்தேன். அந்த உயில் பொய்யானது. வாதிகளும், 1 ம் வாதியின் அப்பாவும், செண்பகவள்ளியுடன் எந்தக்காலத்திலும் சுமுகமாக இருந்து வந்தது கிடையாது என்றால் சரியல்ல. செண்பகவள்ளியின் இறுதிகாரியங்களை நான் செய்தேன் என சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. நானும், 1 ம் வாதியும் சேர்ந்து வழக்குச்சொத்தை அபகரிப்பதற்காக, பொய்யாக வழக்கு நடத்தி வருகிறோம் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை

இல்லை.

ஓம்/- ஆர்.சண்முகசுந்தரம்
முதன்மை மாவட்ட நீதிபதி,
கரூர்